matlaını taşıyan yine bu Ahmet Paşa adına yazılmış bir başka kasidesiyle
başlar. Ragıp'ın Ramazâniyye'sinin, Nedim'in ünlü Ramazâniyye2'sine na-
zire olduğu anlaşılıyor. Nedim'in bu manzumesinin de

Yevm-i şek deyü boğaz çengin iderken yârân
Zâhir oldu alem-i nusret-i şehr-i Ramazân

diye başlayan, çağdaşı Kâmî (öl. 1136/1724)'nin Ramazâniyyesine nazire
olduğu biliniyor3. Her üç kaside de aynı vezin (mef'ûlü mefâîlü mefâîlü feu-
lün), aynı kafiye (cihân, ayân, nigerân, Ramazân) ile yazılmıştır. Paşa'nın
Ramazâniyye'sinde Nedim'in etkisi açıkça görülmekle beraber şairimiz bu
manzumesinde "taklitçi" olmaktan uzak kalabilmiştir. Ramazâniyye, Koca
Ragıp Paşa'nın, daha çok, söylentilere dayanan, gereğince belgelendirilemeyen
bir yönüne, "mizah" yönüne ışık tutmaktadır. Gerçekten, şairimizin mizaha,
nükteye, eski deyişle "mülâtafa"ya eğilimli, hoşsohbet bir kişi olduğu söyle-
nilip durmuştur. Çağdaşları Haşmet (öl. 1182/1768) ve Fitnat (öl. 1194/1780)
ile olan "mülâtafa" ve "müşâare"leri bilinmektedir4. Ramazâniyye beyit-

1 Ragıp, sözünü ettiğimiz Bağdat Valisi Ahmet Paşa zamanında Defterdarlık görevinde
bulunmuştu: Ramazâniyye'yi bu görevi sırasında yazmıştır (Sefînetü'r-rüesâ'dan naklen Divân-i
Râgıb, İzmir, Millî Kütüphane, T.